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پولی مالی

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

بانک مسکن بیش از ۹۹ هزار میلیارد تومان در سال 
جاری تسهیلات پرداخت کرد

سرپرست بانک مســکن با بیان اینکه بانک مسکن در سال جاری بیش از ۹۹ 
هزار میلیارد تومان در بخش مسکن تسهیلات اعطا کرده است، گفت: تسریع 
در روند ساخت و ساز مسکن و بازگشت پذیری ســرمایه  می تواند به تامین 
مالی طرح های کلان دولت در این عرصه و متعاقب آن جهش تولید مســکن 
کمک کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی عسکری با اشاره به عملکرد ۹ ماهه 
سال جاری این بانک در اعطای تسهیلات گفت: کل تسهیلات اعطایی بانک 
مسکن طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۹ هزار میلیارد تومان بوده است که بر 
این اساس می توان گفت بانک در ســال جاری رکورد قابل توجهی در حوزه 
تسهیلات دهی به ثبت رسانده اســت.وی افزود: میزان کل تسهیلات اعطایی 
بانک مسکن در سال جاری حاکی از رشد تسهیلات دهی بانک معادل ۳/۱۷۲ 
درصد در مقایسه با دوره مشابه آن طی ســال گذشته است که این موضوع به 
خوبی نشان دهنده برنامه و عملکرد بانک برای اعطای تسهیلات به ویژه در 
بخش تخصصی آن یعنی مســکن است.عســکری رویکرد بانک مسکن در 
حوزه تســهیلات دهی را کمک به افزایش و جهش تولید مسکن و تسهیل در 
امر خانه دار شدن و برطرف کردن نیاز مردم در حوزه مسکن توصیف و اظهار 
کرد: از این روست که بانک مســکن به عنوان یک بانک توسعه ای تخصصی 
در سال جاری ۱۰۰ درصد از تســهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص 
داده است. بازار مسکن به عنوان یک بازار گسترده که تولیدات و محصولات 
مختلف و متنوعی برای ساخت آن مصرف می شود، ظرفیت بسیار بالایی برای 
سرمایه گذاری دارد.وی افزود: تسهیلات اعطایی مشارکت مدنی بانک مسکن 
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا انتهای آذرماه این سال معادل ۵۸ هزار و ۵۲۷ میلیارد 
تومان است که در مقایسه با این نوع تســهیلات اعطایی در دوره مشابه سال 

گذشته معادل ۶/۳۸۶ درصد افزایش داشته است.

سفارشی سازی خدمات بانک سینا بر اساس نیاز مشتریان
سرپرست بانک سینا در سفر به منطقه اصفهان در نشست هم اندیشی با رؤسای 
شعب، بر لزوم برنامه ریزی دقیق و جامع در راســتای خدمت رسانی شایسته به 
مشتریان تأکید کرد.به گزار ش اقتصادسرآمد، غلامرضا فتحعلی ضمن بازدید از 
هفت شعبه چهارباغ، آپادانا، شیخ صدوق، حکیم نظامی، شیخ بهایی، خواجو و 
مرکزی با حضور در ستاد منطقه با همکاران دیدار و راهکارها و تدابیر لازم برای 
ارائه خدمات رسانی مطلوب به مشتریان را ارائه کرد.فتحعلی با تأکید بر ضرورت 
ارائه خدمات متنوع و متناســب با درخواســت و انتظارات مشتریان در راستای 
مشتری مداری تصریح کرد: شعب باید در راستای مشتری مداری به گونه ای عمل 
کنند تا مشتریان در کوتاه ترین زمان ممکن، بهترین خدمات را دریافت کنند.وی 
با اشاره بر اینکه برنامه راهبردی و تحول درکســب  وکار بانک با قدرت در حال 
پیاده سازی اســت، خاطرنشــان کرد: از مهم ترین محورهای این برنامه، وجود 
رویه های متنوع در ارائه خدمات است که باید بر اساس نیاز مشتریان تولید و ارائه 
شود.فتحعلی به وجود نیروهای توانمند در بانک اشاره کرد و افزود: بانک باید با 
همکاری همه کارکنان شرایطی ایجاد کند که به صورت سریع و به روز خدمات 
متمایز ارائه دهد.سرپرست بانک سینا در ادامه ضمن تقدیر از مسئولین و همکاران 
شش شعبه برتر منطقه اصفهان و چهارمحال بختیاری، از عملکرد علی رضا برآور 
مدیر برتر منطقه اصفهــان و چهارمحال بختیاری و نیز نــادر ذوالفقاری همکار 

بازنشسته شعبه شهرکرد با اهدای لوح تقدیرکرد.

 تضعیف رقبای تولید با طرح مالیات
 بر عایدی سرمایه

سوداگری رقیب تولید و مخرب اقتصاد است؛ با طرح قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه این پدیده مخرب نابود می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمید رضا فولادگر؛ مشاور وزیر 
اقتصاد درباره قانون مالیات بر عایدی ســرمایه، گفت: آن چه 
 CGT (Capital که از آن با عنوان مالیات بر عایدی سرمایه یا
Gain Tax) مطرح می شــود، مســئله جدیدی نیست و در 
اقتصاد های دنیا وجود دارد و هم اکنون در بیش از ۱۲۰ کشور 
دنیا این قانون اجرا می شود. بهتر بود این قانون به صورت یک 
لایحه به مجلس ارسال می شد. مجلس یازدهم در دولت قبل 
و دولت سیزدهم بر این مســئله تاکید کرده است. در مباحث 
اقتصادی مهم، بهتر اســت دولت لایحه ارائــه کند. در موارد 
بسیاری دیده شــده با اینکه مجلس در مسئله ای طرح داشته 
اســت، ارائه لایحه از سوی دولت موجب تســریع در روند 
تصویب آن شده اســت. برای مثال در قانون بهبود حمایت از 
کسب و کار به دلیل اینکه لایحه آن از سوی دولت ارسال نشده 
بود، دو الی سه سال تصویب آن زمان برد. زمانیکه دولت لایحه 
قانونی را به مجلس ارائه کند، در کنــار اینکه از آن حمایت و 
دفاع می کند، اگر طرح بار مالی داشته باشد نیز به راحتی حل 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر دولــت و به خصوص 
وزارت اقتصاد با این طرح موافق هستند، اظهار کرد: با اینکه 
حواشی نیز در کند بودن روند پیشرفت تصویب این طرح در 
مجلس موثر بوده و افرادی به طور خاص و بنا به دلایلی با این 
طرح مخالف هستند، اما دلیل اصلی زمان بر شدن تصویب این 
طرح این بود که در متن اولیه ای که در مجلس یازدهم تهیه شد 
و برای چهار بازار ارز، طلا، خودرو و املاک مالیات بر عایدی 

در نظر گرفته شده بود، هیچ صحبتی از اثر تورمی نشده بود.
وی درگفتگو با ایبنِا با تاکید بر اینکــه عوامل موثری بر تورم 
اثرگذار اســت و نباید فردی که قیمت دارایی آن بر اثر تورم 
افزایش یافته است در هنگام معامله مالیات سنگینی بپردازد، 
تصریح کرد: حل این مسئله و در نظر گرفتن تورم در این قانون 
بیش تر موجب به تاخیر افتادن فرآیند بررســی آن در مجلس 
شد. بر اساس آخرین اطلاعات موجود مسائلی که در این باره 
وجود داشته حل شده و در حال حاضر این طرح آماده بررسی 
در مجلس اســت. وی افزود: در تمام دنیا شبکه های توزیع 
مشخص شده هستند و کار آن ها مشخص است، اما در ایران 
با پدیده ای مواجه هستیم که به صورت غیرعادی وارد شبکه 
توزیع شده و نوعی دلالی و ســوداگری را رقم می زند. به این 
معنی که چرخه ای شکل می گیرد که دارایی در آن به گردش 
درآمده و قیمت آن به شکل غیرطبیعی افزایش می یابد. در بازار 
ارز و طلا نیز در حال حاضر این مسئله وجود دارد به طوری 
که به گفته فعالان بازار طــلا حدود ۸ درصد قیمت فعلی طلا 

حباب است.
مشاور وزیر اقتصاد در رابطه با پدیده فعالیت های سوداگری 
در اقتصاد کشور، اظهار کرد: این پدیده مضر در اقتصاد کشور 
سبب شــده نقدینگی به جای حرکت به طرف فعالیت های 
مولد صرف فعالیت سوداگرانه شود. این عوامل رقیب تولید 
و مخرب اقتصاد هستند. با وجود ســوداگری در بازار رونق 
تولیــد کاهش یافته و از طرفی ســود های بــادآورده نصیب 

دلالان می شود
حمایت از تولید با همکاری سه جانبه وزارت اقتصاد، 

وزارت صمت و بانک مرکزی
فولادگر درباره اقدامات دولت و مجلس در حمایت از تولید، 
گفت: در حوزه تولید، در طول ســال های گذشته که حتی نام 
سال ها هم در حمایت از تولید تعیین شده بود، بحث حمایت 
از تولید در مجلس و دولت همواره مطرح بوده است. با آغاز 
به کار دولت ســیزدهم در وزارت اقتصاد، وزارت صمت و 
بقیه دســتگا ه های اقتصادی برنامه مهمی برای تولید در نظر 
گرفته شــد. به نحوی که در معاونت اول، معاونت اقتصادی 
و حوزه نهضت احیای واحد های تولیدی راه اندازی شد.وی 
افزود: در احیای برخی واحد های تولیدی به صورت میدانی 
رئیس جمهور و معاون اول ورود می کنند. در وزارت اقتصاد 
در حوزه مانع زدایی و حمایت از تولید اقداماتی انجام شد. در 
مانع زدایی بیش ترین تمرکز بر رفع و بهبود فضای کسب و کار 
اســت. قوانین و بحث پنجره واحد، تسهیل مجوزها، سامانه 
درگاه ملی مجوز های کشور )G۴B) اقداماتی بود که موثر واقع 
شد. با راه اندازی درگاه ملی اکثر دستگاه ها مجوز های خود را 
بارگذاری کردند و آثار این اقدام در ادامه ظاهر می شود. هیئت 
مقررات زدایی به طور منظم ماهیانه یک یا دو جلسه را تشکیل 
می دهد که زدودن مقررات زائد را پیگیری می کند.مشاور وزیر 
اقتصاد در مورد اقدام دولت در کاهش مالیات بخش تولیدی، 
بیان کرد: در حمایت از تولید کاهش ۵ درصدی مالیات از ۲۵ 
درصد به ۲۰ درصد و در سال آینده نیز که در بودجه سال آینده 
نیز کاهش دو درصدی مطرح شــده است، اقدام بسیار خوبی 
بود. اگر ســامانه های مالیاتی به درستی مستقر شود و مالیات 
بر فعالیت های رقیب تولید وضع شــود و از طرفی تسهیلات 
برای تولید ایجاد شود، شاهد رونق تولید خواهیم بود.وی با 
اشــاره به توافقنامه ای که دو ماه قبل برای همکاری سه جانبه 
بین وزارت صمت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای حل 
مشکلات واحد های تولیدی نوشته شد، گفت: این توافقنامه 
شروع به اجرا شده اســت. اگر مجموعه آن چه که انجام شده 
یعنی تصمیمات خوب دولت در بســتر قوانین تصویب شده 
در سال های گذشــته و قوانین جدیدی که تصویب شده مثل 
قانون جهش تولید دانش بنیان، به درستی پیش برود، وضعیت 
بخش تولیدی بهبود پیدا می کند. البته برخی مشــکلاتی که 
تولیدکنندگان با آن مواجه هستند به بخش های دیگر اقتصادی 
برمی گردد. مشکلاتی مثل تورم و افزایش نرخ ارز که مربوط به 
بخش کلان اقتصادی است و این عوامل نیز باید حل شود که 

نتیجه آن را در بخش تولید ببینیم.

تخصیص سهام عدالت مددجویان طی دو ماه آینده
مشاور رئیس سازمان بورس با بیان اینکه ثبت نام سهام عدالت فعلًا مختص مددجویان کمیته امداد و بهزیستی است، گفت: سهام عدالت این افراد طی یکی دو ماه آینده تخصیص 
پیدا می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، پیمان حدادی در یک گفت و گوی رادیویی با بیان اینکه ۱۹ بانک سود سهام عدالت را پرداخت می کنند، اظهار کرد: ۵۰ درصد سود سهام 
عدالت برای سال مالی ۱۴۰۰ وصول و محاسبات انجام شد و شبکه بانکی از چهارشنبه شروع به واریز سود کرده است.مشاور رئیس سازمان بورس افزود: برای سهام هایی با ارزش 
یک میلیون تومان سود یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان واریز می شود و برای سهام هایی با ارزش ۵۰۰ هزار تومان سود ۶۰۲ هزار تومان واریز می شود. همچنین افرادی که سهام ۴۹۰ 
هزار تومانی داشتند سود ۵۵۷ هزار تومان دریافت می کنند و تقریباً همین عدد در پایان اسفند ماه واریز می شود و کل سود ۱۴۰۰ تا پایان سال تسویه خواهد شد.وی ادامه داد: در 
بودجه امسال برای افرادی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و فاقد سهام بودند قانونی در نظر گرفته شد و سازمان خصوصی سازی با همکاری وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی این افراد را شناسایی کرد.

گروه اقتصاد -ســمیه ملایی - چند 
صباحی اســت که طــرح »مالیات بر 
عایدی ســرمایه« در مجلس شــورای اسلامی، 
مورد بحث و بررســی قرار گرفته است و پس از 
دو روز پیگیری طرح در صحن مجلس، دوباره به 
کمیسیون اقتصادی به عنوان کمیسیون تخصصی 
ارجاع داده شده است. هرچند حدود ۵۰ نماینده 
پیش از بررسی طرح، تقاضای مسکوت ماندن آن 
را به واسطه نبودن زیرســاخت ها داشتند، اما در 

نهایت، طرح مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در همیــن رابطه، علی رضایی، عضوکمیســیون 
اقتصادی مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: 
چند سالی است که وضعیت در اقتصاد اصلًا خوب 
نیست و مردم هم به حق، گله دارند. اینکه قیمت ها 
به صورت افسارگسیخته بالا می رود و مردم برای 
آینده خود نمی توانند برنامه ریــزی کنند، حقیقتاً 

جای نگرانی دارد.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب، سال هاســت که 
شعار سال را با رویکرد اقتصادی، انتخاب می کنند، 
ولی در عمل خیلی مردم شاهد خروجی کار که در 
نهایت منجر به رفاه نسبی آن ها شود، نیستند. همین 
کافیست تا متوجه شویم که رویه ها توام با ایرادات 
فراوانی بوده و باید مسیر تغییر و ریل گذاری حوزه 

اقتصاد براساس منطق دنبال شود.
نماینده کنگاور تصریح کرد: چه معنی دارد که در 
یک مدت کوتاه، شاهد افزایش بی رویه قیمت در 
بخش های ســکه و طلا، ارز، خودرو، مسکن و... 
باشیم. چرا باید افرادی سودجو وارد این حوزه ها 
شوند و بدون پرداخت مالیات و حتی اینکه رصد 
شوند، هم سود هنگفت ببرند و هم بازار را ملتهب 
کنند. وقتی ابزار تنظیم گری در این بخش نباشد، 
دلالان، فضا برای سود هنگفت پیدا می کند، پس 
ضرورت دارد کنترل بر این حوزه ها، حاصل شود.
رضایی اظهار داشــت: یکی از دغدغه های ما این 
اســت که این طرح، درســت، دقیق و براساس 
خردجمعی، تصویب شود. قانونِ خوب در کنار 
اجرای خوب آن اســت که اعتماد و رضایت در 
جامعه ایجاد می کند و در این جا کمک می کند که 

اقتصاد پویا و مولدی هم داشته باشیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه بیان کرد: 
فرار مالیاتی در کشور ما بیداد می کند و عده ای از 
رهگذر آن، با ســوداگری و سفته بازی، شرایط را 
به نفع خــود و به ضرر توده های مــردم و اقتصاد 
کشور رقم زدند. حال اگر طرح »مالیات بر عایدی 
سرمایه« به تصویب برسد که باز هم اشاره می کنم، 
طرحی که منطقی و دقیق باشــد، حتماً اوضاع و 
احوال اقتصادی کشــور، بیشــتر به عدالت شبیه 

خواهد شد.
وی یادآور شــد: در همه کارها باید مســیری را 
دنبال کرد که عدالت در آن رعایت شود. چه معنی 
دارد یک معلم یا کارگر زحمتکش، مالیاتش را به 

موقع بدهد، اما افراد سودجود که خیلی هم رصد 
نمی شوند، هم سود بالا داشــته باشند و هم ریالی 
مالیات ندهند. »اعتماد« در بین مردم، یک دستاورد 
بزرگ برای حاکمیت اســت و نباید شرایطی را 
ایجاد کنیم که خواسته یا ناخواسته، اعتماد مردم، 

آسیب ببیند.
یکی از چالش های دولت و مجلس، کسری 

بودجه است
رضایی افزود: یکی از چالش های دولت و مجلس، 
کسری بودجه اســت. عدم تامین منابع پیش بینی 
شده کشــور، یعنی نامتوازن بودن دخل با خرج 
و این یعنی کســری بودجه که به تبــع آن، تورم 

ایجاد می کند. حــال اگر روندی در دســتور کار 
قرار بگیرد که افرادی که ســودای ســودهای بالا 
هم دارند، مالیات دهند، تا حدی منابع دولت هم 
حاصل می شود و این مسیر کمک خواهد کرد که 
برنامه های عمرانی کشور و رفاهی مردم، با سرعت 
بیشتر پیگیری شود.عضو مجمع نمایندگان استان 
کرمانشاه در پایان خاطرنشــان کرد: اراده مجلس 
یازدهم، به نتیجه رساندن طرح »مالیات بر عایدی 
سرمایه« است. ما می خواهیم این یادگاری خوب 
که حتماً برای اقتصاد کشــور مفید است را به جا 
بگذاریم تا مردم حس نکنند که عده ای می توانند 
به راحتی با روند اقتصاد غیرمولد به سود هنگفت 

برسند و به هیچ کس هم پاسخ ندهند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مالیــات بر عایدی 
سرمایه، نوعی مالیات اســت که از برخی افرادی 
که اقدام به خرید و فروش در حوزه بازار مسکن، 
خودرو، طلا و سکه یا ارزهای خارجی می کنند، 

دریافت می شود.
مالیات بر عایدی سرمایه، مختص افرادی 

غیرمولد در حوزه های مختلف هستند
مالیات بر عایدی سرمایه، مختص افرادی است که 
در حوزه های مختلف که معمولاً غیرمولد هستند 
و سبب ایجاد ســوداگری در آن زمینه می شوند، 
معاملاتی انجام می دهند و به این طریق، ســود و 
سرمایه های هنگفتی به دســت می آورند . در این 
شــرایط، لازم اســت که دولت، بتواند بر اساس 
قانون، بــه دلیل عایدی که در ســرمایه های آن ها 

ایجاد می شود، مالیات اخذ کند.
محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در مخالفت با درخواست مسکوت ماندن 
طرح »مالیات بر عایدی ســرمایه« توسط برخی 
نمایندگان بیان کرده بود: یکی از چالش های مهم 
اقتصاد، عدم وجود یک پایه مهــم مالیاتی تحت 
عنوان طرح مالیات بر سوداگری در اقتصاد کشور 
است. در مجلس دهم این طرح جمع بندی شد، اما 
به دلیل مخالفت دولت وقت به جمع بندی نرسید. 
حال طرح »مالیات بر عایدی ســرمایه« با توافق 
دولت سیزدهم در دستور کار صحن علنی مجلس 

قرار گرفته است.

علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

اراده مجلس یازدهم بر تصویب طرح »مالیات بر عایدی بر سرمایه«

« چه معنی دارد که در یک مدت کوتاه، شاهد افزایش بی رویه قیمت در 
بخش های سکه و طلا، ارز، خودرو، مسکن و... باشیم. چرا باید افرادی 
سودجو وارد این حوزه ها شوند و بدون پرداخت مالیات و حتی اینکه 
رصد شوند، هم سود هنگفت ببرند و هم بازار را ملتهب کنند. وقتی ابزار 
تنظیم گری در این بخش نباشد، دلالان، فضا برای سود هنگفت پیدا 

می کند، پس ضرورت دارد کنترل بر این حوزه ها، حاصل شود.

برگزیده ها

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور در جلسه 
کارگروه مقابله با فــرار مالیاتی با تاکید بر برخورد 
قاطع نظام مالیاتی با فرار مالیاتی گفت: گزارشات 
ســوت زنی، بازوی توانمند نظام مالیاتی برای مقابله با فرار 

مالیاتی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، داود منظور رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با فرار مالیاتی با اشاره 
به اینکه با اتخاذ رویکرد تحول آفرینی نظام مالیاتی و اجرای 
برنامه ها و اقدامات متعدد از جمله طرح سوت زنی و اقدامات 
عملی در مبارزه با فرار مالیاتی و اشکال مختلف فساد، اعتماد 
مردم به این سازمان افزایش یافته گفت: امسال مردم شریف 
کشورمان، در راستای استیفای حقوق عامه مردم و دولت، به 
این سازمان اعتماد کرده و تعداد قابل توجهی گزارش مردمی 

از طریق سامانه سوت زنی ارسال نموده اند.
وی با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری حدود ۱۵ هزار گزارش 
مردمی در قالب سامانه سوت زنی به ســازمان امور مالیاتی 
واصل گردیده گفت: این امر حاکی از اعتماد مردم به سازمان 
امور مالیاتی است و در راســتای تقویت این اعتماد، همه این 
گزارشات رسیدگی شده و یا در حال رســیدگی هستند که 
براساس نوع تخلف و محل جغرافیای آن، تخلفات به ادارات 
امور مالیاتی، دادســتانی انتظامی مالیاتی و یا دفتر حراســت 
ســازمان ارجاع شــده که پس از تصدیق و تایید اطلاعات، 
احکام لازم در مورد آنها صادر و به اطــلاع مردم عزیز ایران 

خواهد رسید.
وی با اشــاره به اینکه اکثریت جامعه پزشکان از شهروندان 
قانونمدار جامعه محسوب شده و خدمات ارزشمندی جهت 
رشد و بالندگی جامعه ایفا می کنند، افزود: بخش قابل توجهی 
از این گزارشات در مورد برخی پزشــکان متخلف است که 
در این رابطه برنامه ریزی های مهمی انجام شــده و در حال 

پیگیری است.
منظور در پایان با اشاره به نقش سوت زنی در اصلاح و بهبود 
نظام مالیاتی در مبارزه با فســاد و فرار مالیاتی اضافه کرد: از 
تمامی کسانی که این سازمان را در زمینه تحقق عدالت مالیاتی، 
پیشگیری و یا مقابله با فرار مالیاتی کمک و حمایت می کنند 
قدردانی می کنیم و به مردم اطمینان می دهیم تمامی گزارشات 
ارسالی شان به این ســامانه، با دقت بالا مورد رسیدگی قرار 
گرفته و نتیجه آن حسب مورد به گزارش دهندگان و یا عموم 

مردم گزارش خواهد شد.

کارشناس اقتصادی گفت: تبدیل اموال مازاد بانک ها به 
وجه نقد با فروش اموال به نفع تولید و اشتغال خواهد 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد،حجت اله در خصوص 
اهمیت فروش اموال مازاد دولتی و بانک ها بــه ایبنا گفت: اموال 
مازاد بانک ها که بیشتر املاک ومستغلات است در صورت فروش 
و تبدیل به وجه نقد در گردش مالــی نظام بانکی قرار می گیرد لذا 
فروش دارایی بانک ها از این جنبه به توسعه فعالیت های اقتصادی 
کشور و توسعه زیرساخت های اقتصادی و تولیدی کمک می کند.
وی در این باره خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه نقش و رسالت 
بانک واسطه گری وجوه است و بانک باید وجوه و پول های مردم 
را به عنوان ســپرده جمع آوری کند و این وجوه را به عنوان وام و 
تسهیلات در اختیار متقاضیان قرار دهد، فروش اموال مازاد بانک ها 
به توسعه سرمایه گذاری در تولید کشور کمک می کند لذا نتیجه قابل 
توجهی در افزایش بهره وری فضای کسب و کار ایجاد می کند.ین 
تحلیلگر مسائل بانکی و اقتصادی تصریح کرد: گیرندگان تسهیلات 
در بخش های مختلف اعم از کســبه، تجــار، بازاریان، بنگاه های 
اقتصادی، از طریق فروش اموال مازاد بانک ها و دریافت تسهیلات 
در مدار گردش نقدینگی مناســبی قرار می گیرند کــه نیازمند آن 
هســتند به همین جهت تبدیل کردن اموال مازاد به وجه نقد و یا 
فروش اموال مازاد اقدام برد بردی دو سویه است که هم به نفع نظام 
بانکی است و هم به توسعه تولید و بهبود فضای کسب و کاری که 
نیازمند حمایت مالی و دریافت نقدینگی است کمک می کند.فرزانی 
توضیح داد: فروش اموال مازاد دولتی از این جهت مطلوب است 
چراکه می توانند اموال خود را به دارایی مولد تبدیل کنند و از این 
طریق کسب درآمد کنند، البته تحقق این موضوع منوط به سود آور 
کردن تولید و کنترل بازارهای ســوداگری اســت.این کارشناس 
اقتصادی و بانکی گفت: بانک ها می توانند وجه نقد ناشی از فروش 
اموال مازاد خود را در چرخه اعطای تسهیلات بانکی قرار دهند و 
بخشی از نیازهای مالی خود را با دریافت سود از بخش های تولیدی 
که به آنها تسهیلات ارائه کرده اند، جبران و تامین کنند.فرزانی بیان 
داشت: در صورتی که نظام بانکی کشور تصمیم به فروش اموال و 
دارایی های مازاد خود بگیرد زمینه برای افزایش اشتغال و بهره وری 
در بخش های مختلف اقتصادی فراهم می شود چرا که نظام بانکی 
در این فرآیند چرخه اعطای تســهیلات را افزایــش داده، ضمن 
کسب درآمد برای خود و اعطای تسهیلات به بنگاه های اقتصادی، 
واحدهای تولیدی و ارائه دهندگان خدمات، بسیاری از مسائل و 
چالش های اقتصادی که در نبود شــغل و از دست رفتن تولید در 

اقتصاد ایران بحران زا شده است را از بین می برد.

طبق توافق بانک های دولتی و خصوصی از امروز 
شــنبه ۱۷ دی ماه نرخ سود ســپرده مصوب بانک 
مرکزی باید رعایت شود ضمن اینکه اوراق گواهی 
سپرده با سود ۲۳درصدی نیز در تمام بانک ها اجرایی می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بعد از ابلاغ مجوز انتشار اوراق گواهی 
سپرده با سود ۲۳درصدی، برخی بانک ها به خصوص بانک های 
دولتی نرخ سود سپرده های بانکی را افزایش دادند.عدم رعایت 
نرخ سود مصوب بانک مرکزی در بانک های دولتی و خصوصی 
و افزایش نرخ ســود سپرده و تســهیلات تا ۲۵ درصد در این 
بانک ها باعث شده است بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها را 
به ساختمان میرداماد فرابخواند.البته بانک مرکزی قبل از احضار 
مدیران بانکی به میرداماد، در بخشنامه ای به شبکه بانکی با تأکید 
بر لزوم پایبندی بانکها در خصوص نرخ مصوب ســپرده های 
بانکــی از اعمال اقدمــات تنبیهی و انتظامی بــرای بانک ها و 
مؤسســات اعتباری متخلف خبر داده بود.شورای هماهنگی 
بانک هــا و کانون بانک ها و مؤسســات اعتبــاری خصوصی 
در همین ارتباط با صدور اطلاعیه ای مشــترک از به توافقات 
به عمل آمده بین بانک ها در جلسه مورخ ۱۴/۱۰/۱۴۰۱ در بانک 
مرکزی با حضــور معاونت نظارتی بانــک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و تعدادی از مدیران عامل نظام بانکی کشور خبر 
دادند.بر همین اساس نیز از امروز شــنبه ۱۷ دی ماه، بازرسان 
بانک مرکزی و بانک ها برای نظارت بر نرخ ســود به شــعب 
بانک های دولتی و خصوصی خواهند رفت.قیطاسی دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی در همین ارتبــاط گفت: از امروز 
تمامی بانک ها مکلف شدند ســود سپرده را براساس نرخ های 
مصوب بانک مرکزی پرداخت کنند و در صورت تخلف بانک 
مرکزی اقدامات تنبیهی متعددی برای بانک های خاطی در نظر 
می گیرد.قیطاسی گفت: طبق آخرین بخشــنامه بانک مرکزی 
در تیر ماه سال ۹۹ درباره نرخ سود ســپرده بانکها، این سودها 
به صورت علی الحساب به دو بخش حساب های کوتاه مدت و 
مدت دار تقسیم می شود. در سپرده های کوتاه مدت عادی، نرخ 
سود به صورت ماه شمار ۱۰ درصد، در سپرده های کوتاه مدت 
ویژه ســه ماهه ۱۲ درصد و در ســپرده های کوتاه مدت ویژه 
شش ماهه، ۱۴ درصد اســت.دبیر شورای هماهنگی بانک های 
دولتی با اعلام اینکه نرخ ســپرده های ســالیانه نیز حداکثر ۲۰ 
درصد اســت، ادامه داد: در صورتی که بانکی سپرده ای با سود 
بالای ۲۰ درصد افتتاح کند، تخلف کرده است و بازرسان بانک 

مرکزی قطعاً با بانک متخلف برخورد می کنند.

برخورد قاطع نظام مالیات با فرار مالیاتی

سوت زنی، بازوی توانمند نظام 
مالیاتی برای مقابله با فرار مالیاتی

یک کارشناس اقتصادی

فروش اموال مازاد بانک ها به نفع 
تولید و اشتغال کشور 

شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی

ممنوعیت افتتاح سپرده با سود بالای 20درصد  
رؤسای شعب متخلف برکنار می شوند
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